ANEXO II
TERMO DE ADEQUAÇÃO DO PLANO DE ATIVIDADES DE ESTÁGIO

______________________________________________________________________
INSTITUIÇÃO DE ENSINO

Razão Social:
CNPJ:
Representada por:
Cargo:
Professor(a) Orientador(a):
______________________________________________________________________
UNIDADE CONCEDENTE

Razão Social:
CNPJ:
Representada por:
Cargo:
Supervisor(a) de estágio:
Cargo:
______________________________________________________________________
ESTAGIÁRIO(A)

Nome:
Matrícula:
Curso:
Campus:
______________________________________________________________________

CLÁUSULA PRIMEIRA
Considerando a Instrução Normativa nº 02, de 19 de janeiro de 2022, constitui objeto do presente termo a adequação do plano de atividades inicialmente proposto no Termo de Compromisso de Estágio firmado entre as partes, referente às atividades iniciadas junto à CONCEDENTE em ___/___/______ em regime presencial, alterando-o para regime remoto.

CLÁUSULA SEGUNDA
A alteração do estágio do regime presencial para o remoto será formalizada em Aditivo ao TCE, assim como, posteriormente, a retomada das atividades de estágio para o regime presencial:

PLANO DE ATIVIDADES
______________________________________________________________________
Área do estágio:
Regime das atividades: (remoto, semipresencial, revezamento, presencial)
Local do estágio: (endereço do local onde o estágio será realizado)
______________________________________________________________________
Atividades a serem desenvolvidas, em caráter excepcional e temporário:
a.
b.
c.
______________________________________________________________________
Procedimentos de supervisão e orientação a serem utilizados durante o período que perdurar a suspensão da situação emergencial decorrente da pandemia causada pela COVID-19:
a.
b.
c.
______________________________________________________________________

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do termo de compromisso a que
se refere o presente documento.

CLÁUSULA QUARTA
De comum acordo fica eleito o foro da comarca do campus de origem do estudante, para dirimir as dúvidas e questões eventualmente oriundas deste termo. E, por estarem de inteiro e comum acordo com as condições e dizeres deste TERMO, assinam o CONCEDENTE, o ESTAGIÁRIO, o SUPERVISOR e o PROFESSOR ORIENTADOR.

Cidade/Estado, DD de MMMMMMM de AAAA.

_________________________________
Supervisor(a) de Estágio

_________________________________
Representante Legal
da Concedente

_________________________________
Professor(a) Orientador(a)

_________________________________
Estagiário(a)